证券代码：300685      证券简称：艾德生物      公告编号：2025-037

厦门艾德生物医药科技股份有限公司

关于披露简式权益变动报告书的提示性公告

特别提示：

本次权益变动不会影响公司治理结构和持续经营，不会导致公司控股股东、

实际控制人发生变化。

厦门艾德生物医药科技股份有限公司（以下简称“艾德生物”或“公司”）

于近日收到股东宁波屹祥自有资金投资合伙企业（有限合伙）1（以下简称“屹

祥投资”）向公司出具的《简式权益变动报告书》。现将有关情况披露如下：

一、本次权益变动的基本情况

自公司首次公开发行股票以来，屹祥投资权益变动的情况如下：

1、2018 年 6 月 20 日，公司披露《2017 年度权益分派实施的公告》，公司

2017 年度权益分派方案为：以公司现有总股本 80,000,000 股为基数，向全体股

东每 10 股派 2.4 元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10

股转增 8 股。实施完成后，公司总股本增加至 144,000,000 股，屹祥投资持股数

变为 13,667,400 股，占公司总股本的比例仍为 9.491250%。

2、2019 年 5 月 9 日，公司披露《关于 2019 年限制性股票激励计划首次授

予登记完成的公告》，首次授予登记完成后，公司总股本增加至 147,206,000 股，

屹祥投资的持股数量仍为 13,667,400 股，占公司总股本的比例被动稀释为

9.284540%。

3、2020 年 3 月 24 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公

告》，公司完成了对 3 名离职激励对象已获授但尚未解除限售的合计 2.5 万股限

1 宁波屹祥自有资金投资合伙企业（有限合伙）原名"厦门市屹祥投资合伙企业（有限合伙）"，于 2025 年

7 月经工商登记机关核准完成名称变更。

股东宁波屹祥自有资金投资合伙企业（有限合伙）保证向本公司提供的信息

内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

制性股票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至 147,181,000 股，屹

祥投资的持股数量仍为 13,667,400 股，占公司总股本的比例变为 9.286117%。

4、2020 年 4 月 29 日，公司披露《关于 2019 年限制性股票激励计划预留部

分授予登记完成的公告》，预留授予登记完成后，公司总股本增加至 147,971,500

股，屹祥投资的持股数量仍为 13,667,400 股，占公司总股本的比例被动稀释为

9.236508%。

5、2020 年 5 月 22 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公

告》，公司完成了对 1 名离职激励对象已获授但尚未解除限售的 1 万股限制性股

票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至 147,961,500 股，屹祥投资

的持股数量仍为 13,667,400 股，占公司总股本的比例变为 9.237133%。

6、2020 年 6 月 10 日，公司披露《2019 年度权益分派实施的公告》，公司

实施了 2019 年度权益分派方案：以公司总股本 147,961,500 股为基数，向全体股

东每 10 股派发现金红利 2.5 元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10

股转增 5 股。实施完成后，公司总股本增加至 221,942,250 股，屹祥投资持股数

变为 20,501,100 股，占公司总股本的比例仍为 9.237133%。

7、2020 年 12 月 17 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公

告》，公司完成了对 6 名离职激励对象已获授但尚未解除限售的 13.425 万股限

制性股票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至 221,808,000 股，屹

祥投资的持股数量仍为 20,501,100 股，占公司总股本的比例变为 9.242723%。

8、2021 年 1 月 20 日，公司披露《关于 5%以上股东减持计划完成暨持股比

例变动超过 1%的公告》，屹祥投资于 2021 年 1 月 5 日-2021 年 1 月 20 日通过

集中竞价和大宗交易的方式减持公司股份 2,727,415 股且持股比例变动超过 1%。

本次减持完成后，屹祥投资持股数变为 17,773,685 股，占公司总股本的比例变为

8.013095%。

9、2021 年 2 月 3 日，公司披露《关于 5%以上股东减持计划完成暨持股比

例变动超过 1%的公告》，屹祥投资于 2021 年 1 月 27 日-2021 年 2 月 3 日通过

大宗交易的方式减持公司股份 2,938,985 股且持股比例变动超过 1%。本次减持完

成后，屹祥投资持股数变为 14,834,700 股，占公司总股本的比例变为 6.688082%。

10、2021 年 6 月 1 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公

告》，公司完成了对 4 名激励对象已获授但尚未解除限售的 8.55 万股限制性股

票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至 221,722,500 股，屹祥投资

持股数仍为 14,834,700 股，占公司总股本的比例变为 6.690661%。

11、2022 年 5 月 23 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公

告》，公司完成了对 21 名离职激励对象已获授但尚未解除限售的 21.5625 万股

限制性股票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至 221,506,875 股，

屹祥投资的持股数量仍为 14,834,700 股，占公司总股本（剔除回购专用账户股份）

的比例为 6.718247%。

12、2022 年 5 月 24 日，公司披露《2021 年度权益分派实施的公告》，公司

实施了 2021 年度权益分派方案：以公司现有总股本剔除已回购股份 694,800 股

后的 220,812,075 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.3 元（含税）；

同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股。实施完成后，公司总股本增

加至 398,156,535 股，屹祥投资持股数变为 26,702,460 股，占公司总股本（剔除

回购专用账户股份）的比例为 6.718247%。

13、2023 年 1 月 4 日，公司披露《关于 5%以上股东减持计划完成的公告》，

屹祥投资于 2022年 12月 12日-2023年 1月 3日通过集中竞价和大宗交易的方式

减持公司股份 6,675,560 股。此前，公司已于 2022 年 12 月 23 日披露《关于 5%

以上股东减持计划数量过半暨减持股份比例达到 1%的公告》，屹祥投资减持股

份比例达到 1%。本次减持完成后，屹祥投资持股数变为 20,026,900 股，占公司

总股本（剔除回购专用账户股份）的比例为 5.074915%。

14、2023 年 11 月 23 日，公司披露《关于 2023 年限制性股票激励计划首次

授予限制性股票（新增股份）授予登记完成的公告》，2023 年 11 月 25 日，公

司披露《关于 2023 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票（回购部分）授

予登记完成的公告》，首次授予登记完成后，公司总股本增加至 398,602,309 股，

屹祥投资的持股数量仍为 20,026,900 股，占公司总股本的比例被动稀释为

5.024281%。

15、2024 年 5 月 16 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公

告》，公司完成了对 8 名激励对象已获授但尚未解除限售的 6.2 万股限制性股票

的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至 398,540,309 股，屹祥投资的

持股数量仍为 20,026,900 股，占公司总股本（剔除回购专用账户股份）的比例变

为 5.027309%。

16、2024 年 12 月 17 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的

公告》，公司完成了 7 名离职激励对象已获授但尚未解除限售的合计 103,500 股

限制性股票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至 398,436,809 股，

屹祥投资的持股数量仍为 20,026,900 股，占公司总股本（剔除回购专用账户股份）

的比例变为 5.085931%。

17、2025 年 3 月 5 日，公司披露《关于回购股份注销完成暨股份变动公告》，

公司完成了 5,374,840 股回购股份的注销手续；回购注销完成后，公司总股本减

少至 393,061,969 股，屹祥投资的持股数量仍为 20,026,900 股，占公司总股本的

比例变为 5.095100%。

18、2025 年 5 月 24 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公

告》，公司完成了 379 名激励对象已获授但尚未解除限售的合计 1,525,825 股限

制性股票的回购注销，回购注销完成后，公司总股本减少至 391,536,144 股，屹

祥投资的持股数量仍为 20,026,900 股，占公司总股本的比例变为 5.114956%。

19、2025 年 7 月 23 日，屹祥投资通过集中竞价的方式减持公司股份 450,100

股，屹祥投资持股数变为 19,576,800 股，占公司总股本的比例变为 4.999998%。

上述权益变动后，股东屹祥投资的持股比例下降至 4.999998%，不再是公司

持股 5%以上股东。

二、本次权益变动前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

宁波屹祥自有

资金投资合伙

企业（有限合

伙）

合计持有股份 7,593,000 9.491250% 19,576,800 4.999998%

其中：无限售条件股份 7,593,000 9.491250% 19,576,800 4.999998%

      有限售条件股份 0 0 0 0

三、其他相关说明

1、本次权益变动符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律法规、部门规章、业务规则

的规定，不存在侵害上市公司及中小股东利益的情形。

2、信息披露义务人屹祥投资已履行权益变动报告义务，具体内容详见同日

公告的《简式权益变动报告书》。

3、本次权益变动不触及要约收购。

4、本次权益变动不会影响公司治理结构和持续经营，不会导致公司控股股

东、实际控制人发生变化。

四、备查文件

屹祥投资出具的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

         厦门艾德生物医药科技股份有限公司

            董 事 会

                                             2025年7月24日